
کنفدراسیون 
فوتبال آسیا طرحی 
برای کاهش تعداد 

تیم های لیگ 
قهرمانان آسیا از 40 

به 24 دارد، تعداد 
تیم های AFC کاپ 

به 32 می رسد و 
دیگر از تقسیم بندی 

منطقه ای خبری 
نخواهد بود، در 
نهایت تورنمنت 

سومی با شرکت 
20 تیم راه اندازی 
می شود. در ماه 

آوریل کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به 

دستور شیخ سلمان 
کارگروهی تشکیل 

داد تا مهم ترین 
تورنمنت باشگاهی 

قاره به مسابقاتی 
جذابتر تبدیل شود تا 
کیفیت فنی و ارزش 
تجاری اش ارتقا پیدا 

کند و علاقه برای 
سرمایه گذاری در آن 

بالاتر برود

کارلوس کی روش و اتمام 
حجت  برای جام جهانی:

حتی کارمندان هتل 
هم نباید در جلسات 
فنی محرمانه ایران 

حاضر باشند 
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد کاروان 
ایران روز ۲۲ آبان به سوی قطر 
پرواز خواهد کرد و ۸ روز پیش از 
اولین مسابقه خود در جام جهانی 
وارد هتل محل اقامتش می شود تا 
کاملاً با جو حاکم بر این مسابقات و 
وضعیت آب و هوایی کشور میزبان 
آشنا شود. قطعاً از اولین روز حضور 
ما در قطر تا چند ساعت پیش از 
برگزاری آخرین مسابقه ایران در این 
تورنمنت شاهد برگزاری جلسات 
مداوم فنی میان کارلوس کی روش 
با دستیاران خود و همچنین 
ملی پوشان ایران خواهیم بود. 
جلساتی که بسیار مهم و به  نوعی 
محرمانه است به طوری که معمولاً 
سرمربیان تیم ها غیر از افرادی 
که خودشان معین می کنند، به 
هیچ فرد دیگری حتی اگر عضو 
کاروان آن کشور باشد هم اجازه 
ورود به آن را نمی دهند. اینطور که 
عصر پنجشنبه شنیدیم کارلوس 
کی روش با عوامل برگزاری مسابقات 
کاملاً اتمام حجت کرده و به آنها گفته 
است تحت هیچ شرایطی هنگام 
برگزاری نشست های فنی با همکاران 
یا شاگردانش هیچ کدام از اعضای 
فیفا یا حتی کارمندان هتل محل 
اقامت تیم ملی نیز نباید در سالن 
مذکور حضور داشته باشند و کارهای 
مربوط به نظافت یا تعمیرات وسایل 
داخل سالن حتماً باید قبل از آغاز 
نشست آنها به پایان برسد و عوامل 

هتل آنجا را ترک کنند.

قول و قرار کمک داور 
ویدیویی در قطر

برخی از مدیران فدراسیون فوتبال 
مدعی شده اند تا انتهای پاییز یا 
حداکثر ماه اول زمستان زمینه برای 
ورود تکنولوژی کمک داور ویدیویی 
به ایران فراهم خواهد شد اما با توجه 
به مقدمات و آموزش هایی که پیش 
نیاز استفاده از این سیستم پیشرفته 
فوتبال محسوب می شود، باید قبول 
کنیم که حتی اگر همه چیز سر وقت 
وارد ایران شود بازهم استفاده از 
سیستم مذکور در فصل جاری 
میسر نخواهد بود و از تابستان سال 
آینده می توانیم آن را مورد استفاده 
قرار بدهیم. اینطور که پیداست 
طی روزهای برگزاری رقابت های 
جام جهانی با شرکتی که قرار است 
سیستم کمک داور ویدیویی را به 
ایران منتقل کند به صورت جدی 
مذاکره خواهد شد تا کار های مربوط 
به این امر تسریع شود. با توجه به 
حضور مدیران ارشد فدراسیون و 
مقامات عالی رتبه شرکت مورد نظر 
در قطر همانجا کارهای مربوط به 
مذاکرات جهت سرعت بخشیدن 

به قضیه جلو می رود.

نگرانی روی کین از 
وضعیت دفاعی انگلیس

روی کین معتقد است که خط دفاع 
و دروازه انگلیس وضعیت مطمئنی 
ندارد. کاپیتان سابق منچستریونایتد و 
 ITV ایرلند به عنوان یکی از کارشناسان
Sport در طول جام جهانی قطر انتخاب 
شده است. او درباره وضعیت تیم ملی 
انگلیس به این شبکه گفت: »انگلیس 
برای صعود از گروه مشکلی نخواهد 
داشت و آنها برابر رقیبانشان بسیار قوی 
خواهند بود. فشار زیادی روی هری کین 
برای گلزنی وجود دارد و من همچنان 
نگران دفاع انگلیس و دروازه بان آنها 
هستم.« کین اضافه کرد: »دوست 
دارم جود بلینگام تورنمنت خوبی 
داشته باشد. او بسیار فراتر از سن و 
سال خود بازی می کند و ورزشکار خوبی 
به نظر می رسد و بالغ است. او در حال 
حاضر بازی های خوبی را برای بوروسیا 
دورتموند انجام می دهد و امیدوارم در 

جام جهانی نیز همینطور باشد.«
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عزت الله پورقاز:

رفتار اکرمی خوشایند نبود

عزت الله پورقاز پس از شکست یک بر صفر هوادار مقابل استقلال گفت: »یک 
اشتباه داشتیم و گل خوردیم و نتوانستیم به بازی برگردیم. تعطیلات پیش رو 
می تواند به ما کمک کند. الهامی  برنامه خوبی برای تیم دارد. تیم جدیدی را بعد 
از تعطیلات خواهید دید.« پورقاز درمورد تأثیر داور روی کیفیت بازی تصریح کرد: 
»اکرمی روی برخی از تصمیمات عجیب رفتار کرد. نمی دانم چرا داور عصبی بود. 
رفتار او اصلاً خوشایند نبود و امیدوارم در آینده قضاوت های بهتری داشته باشد.«

داریوش شجاعیان:

داوری به سود استقلال بود

داریوش شجاعیان پس از بازی دیروز گفت: »به هدف مان نرسیدیم. 
امیدوارم در ادامه لیگ بازی های خود را ببریم و به رتبه های بالای جدول 
برسیم تا با مدعیان رقابت کنیم.« شجاعیان در خصوص داوری هم 
صحبت کرد: »من صحنه خطا روی بازیکن مان را ندیدم ولی قضاوت 
بازی 50-50 به سود استقلالی ها بود. بازی برابر تیمی که دوستش  داری 

حس و حال عجیبی دارد و تقابل برابر استقلال سخت بود.«

ساکت الهامی:

به داور و افشاریان تبریک می گویم

ساکت الهامی بعد از شکست یک بر صفر هوادار مقابل استقلال در نشست 
خبری حاضر شد: »بعد از دو هفته ای که نبودم به نشست خبری آمدم. 
بازی خوبی  از جانب هر دو تیم بود. یکی از بازی های با کیفیت لیگ بود. 
هر دو تیم موقعیت گلزنی داشتند. « به تیم استقلال و هوادارانش تبریک 
می گویم. الهامی کنایه ای هم به داور و کمیته داوران زد: »به گروه داوری 

هم تبریک می گویم. یک تشکر ویژه هم باید از افشاریان داشته باشم.«

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

نگاه متفاوت به غرولند لیگ برتری ها

فوتبال ما اندازه VAR نیست

ممکن است تعداد تیم های مهم ترین تورنمنت قاره از سال 2025 به 24 تیم برسد

 تغییر فرمول لیگ قهرمانان؛ 
هشدار جدید برای تیم های ایرانی

حذف استقلال و پرسپولیس از لیگ 
قهرمانان فصل گذشته برای این دو تیم 
پرطرفدار یک کابوس بود. نمایندگان 
ایران در لیگ قهرمانان و بخصوص این دو 
باشگاه معمولاً با استانداردهای ورود به 
این تورنمنت فاصله دارند، ولی با اغماض 
کنفدراسیون فوتبال آسیا می توانستند در 
مسابقات شرکت کنند. فصل گذشته اما 
این شرایط تغییر کرد و آنها با یک غافلگیری 
بزرگ روبه رو شدند. همان زمان گفته شد 
که استقلال و پرسپولیس باید فوراً به دنبال 
رفع این معایب باشند تا از تکرار این اتفاق 
جلوگیری شود. دیروز خبر رسید که تعلیق 
کمیته حرفه ای فدراسیون فوتبال کمتر 
شده و باشگاه های ایرانی می توانند برای 
کسب مجوز حرفه ای و حضور در فصل 
آینده لیگ قهرمانان که از 1۸ سپتامبر 

سال ۲0۲3 شروع می شود، تلاش کنند. 
باشگاه های ایرانی در سال های گذشته به 
توسعه زیرساخت ها کم توجه بوده اند تا 
فاصله آنها با استانداردهای کنفدراسیون 
فوتبال آسیا بیشتر شود، با این حال لیگ 
برتر توانسته چهار سهمیه اش )مستقیم 
و غیرمستقیم( را حفظ کند. اما خبری 
که از تغییر فرمول این مسابقات منتشر 
شد، تهدیدی برای آنهاست که ورود به این 
تورنمنت از این هم سخت تر خواهد شد.

 
کاهش تیم ها با هدف جذابیت بیشتر

مارتین لوو، خبرنگار سایت »ایژین گیمز« 
)Asian Games( پنجشنبه خبر داد که 
کنفدراسیون فوتبال آسیا طرحی برای 
کاهش تعداد تیم های لیگ قهرمانان 
آسیا از 40 به ۲4 دارد، تعداد تیم های 
AFC کاپ به 3۲ می رسد و دیگر از 
تقسیم بندی منطقه ای خبری نخواهد 
بود، در نهایت تورنمنت سومی با شرکت 

۲0 تیم راه اندازی می شود. در ماه آوریل 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به دستور شیخ 
سلمان کارگروهی تشکیل داد تا مهم ترین 
تورنمنت باشگاهی قاره به مسابقاتی 
جذابتر تبدیل شود تا کیفیت فنی و ارزش 
تجاری اش ارتقا پیدا کند و علاقه برای 

سرمایه گذاری در آن بالاتر برود.
 

روش سوئیسی به جای 
گروه  بندی فعلی

این سایت از طرح اولیه جدیدی خبر 
می دهد که برای تغییر فرمت لیگ 
قهرمانان آسیا پیشنهاد شده و قرار 
است در کمیته های AFC در ماه های 
آینده بررسی و اصلاح شود تا از فصل 
۲0۲5-۲0۲4 جایگزین فرمت فعلی شود. 
کنفدراسیون فوتبال آسیا که همیشه 
مسابقات یوفا را به عنوان الگو در نظر 
دارد، در فرمت جدید به دنبال حذف 
گروه های چهار تیمی است و به جای آن 

تیم ها به صورت گروهی بازی خواهند کرد. 
لیگ قهرمانان اروپا قرار است در یک گروه 
و به صورت سوئیسی برگزار شود و ورژن 
آسیایی هم قرار است با این روش برگزار 
شود. در این فرمت تعداد بازی های 
تیم ها اضافه می شود و نتایج بازی ها روی 

یکدیگر اثر می گذارد.
 

حذف محدودیت بازیکنان خارجی
یکی دیگر از پیشنهادات کارگروه حذف 
محدودیت حضور بازیکنان خارجی است 
که می تواند جذابیت مسابقات را بالاتر 
ببرد. تیم ها برای سال ها اجازه داشتند از 
سه بازیکن خارجی به علاوه یک بازیکن 
آسیایی در ترکیب اصلی استفاده کنند 
و قرار است این عدد برای فصل آینده 
به 1+5 افزایش پیدا کند. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا امیدوار است که با این 
تغییرات لیگ قهرمانان آسیا با استقبال 
بین المللی بیشتری روبه رو شود. البته 

مختصات فوتبال آسیا با اروپا متفاوت 
است و مشخص نیست که این شبیه سازی 
چقدر موفقیت آمیز باشد. تغییر فرمت 
لیگ قهرمانان آسیا می تواند روی حضور 
نمایندگان کشورهایی مثل مالزی، هند، 
هنگ کنگ، تاجیکستان و عراق که به 
تازگی سهمیه گرفته بودند، تأثیر منفی 
بگذارد. اضافه شدن تورنمنت سوم با این 
هدف خواهد بود که مجموع تعداد تیم های 
شرکت کننده در مسابقات قاره ای کمتر 
نشود. با آنچه از فوتبال آسیا سراغ داریم، 
فرمت جدید تا رسیدن به مرحله اجرا 
مسیر طولانی در پیش دارد و حتی ممکن 
است مسابقات جدید هرگز متولد نشود، 
ولی این هشداری برای باشگاه های ایرانی 
است که هرچه زودتر به استانداردهای 
قاره نزدیک شوند و در صورت حضور 
در چنین مسابقات نخبه گرایانه ای توان 
رقابت با تیم های متمول شرق و غرب را 

داشته باشند.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

 بحث روز چیست؟ اهالی فوتبال 
به شدت از نبود سیستم کمک 
داوران ویدیویی گلایه دارند و 
گر  قبل و بعد از هر هفته ا
گوش تان را تیز کنید، بارها نام 
VAR را می شنوید. همه مربیان 
و اکثر بازیکنان معتقدند تا وقتی 
VAR نباشد، وضعیت داوری ما 
با همین بحران های همیشگی 

مواجه است.
 در اینکه اشتباهات داوری و 
ها  گا و  رست  د نا ی  ت ها سو
ناعادلانه چند برابر بیشتر از 
گذشته شده و اعصاب همه 
فوتبالی ها را خرد کرده، حرفی 
نیست. این موضوع باید به صورت 
ریزبینانه و تخصصی مورد ارزیابی 
قرار بگیرد تا ریشه های این حد 

از اشتباه ها پیدا شود اما آیا شما 
هم فکر می کنید اضافه شدن 
سیستم VAR می تواند کمکی به 

فوتبال ما کند؟
خیلی خوب است که لیگ برتر 
به هر سیستم یا تکنولوژی روز 
مسلح شود اما آیا قبل از رسیدن 
به VAR همه مشکلات مان را 
حل کرده ایم؟ ما هنوز زمین 
چمن قابل استفاده برای مدت 
یران نداریم.  طولانی در کل ا
سکوی استادیوم های ما استاندارد 
نیست. هیچ سیستم قابل اتکایی 
برای بلیت فروشی وجود ندارد. 
حل  حق پخش  بحث  ز  هنو
نشده و بازی های فوتبال در اکثر 
شهرستان ها با دو دوربین ضبط 

می شود.

ز بازی های استقلال و   غیر ا
پرسپولیس، باقی تیم ها برای 
پخش بازی ها باید به صداوسیما 
پول کلانی بدهند )میانگین بین 
10 تا ۲5 میلیون تومان برای هر 
بازی!(، موضوع هتلینگ یا اسکان 
تیم ها در شهرهای دیگر، یک 
شوخی به نظر می رسد. بعضی 
از شهرهای ایران، حتی یک هتل 
یا خوابگاه و هاستل هم ندارند. 
بحث پروازها را پیش نکشیم، 
بهتر است! گاهی پرواز نیست، 
گاهی هم که هست، تأخیر دارد. 
حالا بماند که بعضی از مسیرهای 
پروازی یا هواپیماها به شکلی 
است که مسافران را در طول 

مسیر جان به لب می کنند. 
کوچک ترین موضوع تاکتیکی روز 

دنیا را در لیگ نمی بینیم و تیم ها 
با تاکتیک »یک گل بزن، دفاع 
کن« مشغول پر کردن تقویم 

مسابقات هستند.
 از سوی دیگر، رفتار مربیان و 
بازیکنان در طول یک مسابقه 
فوتبال، تأسف برانگیز و شاید 
رقت انگیز است. آن وقت انتظار 
داریم با این شرایط، جدیدترین 
تکنولوژی فوتبال در جهان را به 

لیگ بیاوریم. 
سیستم VAR متعلق به فوتبال 
در کشوری است که 70 درصد از 
مشکلات گفته شده را حل کند 
 نه فوتبال ایران که سر تا پای
آن مشکل و بحران دارد. نه 
 VAR دوستان؛ فوتبال ما اندازه

! نیست


